
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMOS LEISTI KNYGOS 

ISSN 1648-0473 
Leidžiama nuo 2000 m. 
Nr. 20 
2018 m. gegužės 14 – 20 d. 
 
 
 
 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
  

Mažosios Lietuvos periodinė spauda, 1811-1939 / Šarūnas Toliušis. – Vilnius : Standartų spaustuvė, 2018. – 212 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-32-9 

 
 SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
Naudingų žinių laikraštis „Daržas+Sodas+Namai“. Kalendorius : [sieninis]. – Kaunas : [P. Gončaro įmonė, 2002]-    

. – Antr. iš virš. 
2019. – Kaunas : Patarimų leidyba, [2018]. – [736] p.. – ISBN 978-9955-587-81-1 
 
Naudingų žinių laikraštis „Daržas+Sodas+Namai“. Konservavimo kalendorius : [sieninis]. – Kaunas : [P. Gončaro 

įmonė, 2006]-    . – Antr. iš virš. 
2019. – Kaunas : Patarimų leidyba, [2018]. – [736] p.. – ISBN 978-9955-587-78-1 
 
Sveikatos laikraščio „Žiniuonių patarimai ir kitos smulkmenos“ kalendorius : [sieninis]. – Kaunas : [L. Gončaro 

individuali įmonė], 2000-    . – 2004-2014 m. antr.: Sveikatos laikraštis „Žiniuonių patarimai ir kitos smulkmenos“. 
Kalendorius; 2015 m. antr.: Sveikatos leidinys „Žiniuonių patarimai ir kitos smulkmenos“. Kalendorius 

2019. – Kaunas : Patarimų leidyba, [2018]. – [736] p.. – ISBN 978-9955-587-80-4 
 
Sveiko maisto kulinarija : [sieninis] kalendorius. – Kaunas : [P. Gončaro įmonė], 2003-    . – Antr. iš virš. 
2019. – Kaunas : Patarimų leidyba, [2018]. – [736] p.. – ISBN 978-9955-587-79-8 
 

 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Laisvoji mūrininkija: simboliai, paslaptys, reikšmė : su 386 iliustracijomis, iš kurių 327 spalvotos / W. Kirk 
MacNulty ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : Flavija, 2018. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-844-02-
0 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Keisčiausia paslaptis / Earl Nightingale ; [iš anglų k. vertė Aidas Jurašius]. – 2-asis pakeist. leid.. – [Kaunas] : 

Luceo, 2018. – 112 p.. – ISBN 978-609-8112-82-5 
 
Magiški judesiai / Carlos Castaneda ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2018. – 

224 p.. – ISBN 978-609-8112-84-9 
 
Maksimalus pasiekimas : veiksmų strategija, kuri išlaisvins jūsų vidines galias ir atves į sėkmę / Brian Tracy ; [iš 

anglų k. vertė Daina Pupkevičiūtė ir Valda Višinskienė]. – 2-asis patais. leid.. – [Kaunas] : Luceo, 2018. – 304, [1] p.. – 
ISBN 978-609-8112-81-8 

 
Mokslo filosofijos pagrindai : vadovėlis / Saulius Kanišauskas, Evaldas Juozelis. – Vilnius : Registrų centras, 2018. 

– 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-30-270-4 
 
Santuokos istorija : nuo paklusnumo iki intymumo, arba Meilės pergalė / Stephanie Coontz ; iš anglų kalbos 

vertė Regina Bylienė. – Kaunas : Dajalita, 2018. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-110-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Kunigo Ričardo Mikutavičiaus pamokslai ir mintys, 1994-1998 metai : Dievo ir savęs link… . – Kaunas : Lututė, 

2018. – 296 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-202-8 
 

 POLITIKA 
  

Epochų virsmo sūkuriuose : Algirdo Brazausko politinė biografija / Saulius Grybkauskas, Mindaugas Tamošaitis. – 
Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2018. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-23-209-4 

 
Lai gyvuoja laisva Lietuva : JAV lietuvių indėlis atkuriant Lietuvos valstybingumą / sudarytoja Regina Narušienė. – 

Vilnius : Vaga, 2018. – 560 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02518-3 
 
Lietuvos Respublikos šimtmečio didieji (1918–2018) : politinės asmenybės / Ona Voverienė. – Vilnius : Trys 

žvaigždutės, 2018. – 324 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-431-103-1 
 
Tibetas: tolimas ir artimas : laisvės byla / sudarytojai Gediminas Kajėnas ir Radvilė Racėnaitė. – Vilnius : Aštuntoji 

diena, 2018. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8196-03-0 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

International security in the frame of modern global challenges : collection of scientific works. – Vilnius : Mykolo 
Romerio universitetas, 2018. – 556 p.. – ISBN 978-9955-19-913-7 

 
U-977 : dramatiška legendinio nacių povandeninio laivo istorija / Heinz Schaeffer ; [vertėjas Vitalijus Šarkovas]. – 

Vilnius : Briedis, 2018. – 296 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-641-9 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Biologija : prisimink, pasikartok, pasiruošk egzaminui! : [mokymo priemonė] / [Renaldas Čiužas, Jolanta 
Martinionienė, Pranė Stankevičienė]. – Vilnius : Didakta, 2018. – 88 p. : iliustr.. – Virš. antr.: Geografija kišenėje. – ISBN 
978-609-442-128-0 

 
 MEDICINA 

  
Bendrieji dvimatės echokardiografijos principai / sudarytojai Andrius Macas, Renaldas Jurkevičius, Asta 

Mačiulienė ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-336-4 
 
Gyvenk ir jaunėk / Deepak Chopra ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – 2-oji atnauj. laida. – Kaunas 

: Luceo, 2018. – 224 p. : iliustr.. – 1-osios laidos antr.: 10 žingsnių jaunystės link. – ISBN 978-609-8112-83-2 
 
Mitai ir tiesa apie maistą / Tim Spector ; iš anglų kalbos vertė Michailas Aizenas. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

360 p.. – ISBN 978-609-01-3347-7 
 
Ultragarsas anesteziologijoje, intensyviojoje terapijoje ir skubiojoje medicinoje / Andrius Macas, Renaldas 

Jurkevičius, Jolanta Vaškelytė ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 216 
p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-541-6 

 
Ūminis kraujotakos nepakankamumas perioperaciniu laikotarpiu / sudarytojai Andrius Macas, Edmundas 

Širvinskas, Milda Švagždienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-335-7 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Gardžios dovanos / iš vokiečių kalbos vertė Rima Guzelytė. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2018. – 240 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-21-488-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Prie arbatos ir kavos : pyragai ir tortai / iš vokiečių kalbos vertė Rima Guzelytė. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, 

prekyba, 2018. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-487-8 
 
Šokoladas : 50 lengvai pagaminamų šokoladinių skanėstų receptų / Academia Barilla ; [tekstai: Mariagrazia Villa] 

; [iš anglų kalbos vertė Aneta Ručinskienė]. – 3-iasis patais. leid.. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2018. – 127, [1] p. 
: iliustr.. – ISBN 978-9955-21-486-1 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Motociklu per XX a. Lietuvą / Vidas Grigoraitis. – Vilnius : V. Grigoraitis, 2018. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

475-167-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Apmąstymų kely : [apsakymas, eilėraščiai] / Petras Romanovas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2018. 
– 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-511-7 

 
Diuma klubas : romanas / Arturo Pérez-Reverte ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – ISBN 978-609-01-3336-1 
 
Gelbėtojas / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – 3-ioji papild. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2018. – 492, [1] p.. – (Kriminalinis romanas, ISSN 2029-2597). – ISBN 978-609-479-097-3 
 
Jo žavioji kaimynė : romanas / Stefanie London ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Ciklo „Pavojingų viengungių 
klubas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0379-5 

 
Ką šįkart iškrėtei, Frenke? : romanas / Jennifer Hayward (Dženifer Heivard) ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė 

Virbickienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – 
Ciklo „Juos lydi sėkmė“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0380-1 

 
Karalienės siuvėjos paslaptis : romanas / Charlotte Betts ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – ISBN 978-609-01-3345-3 
 
Keltis turime savo jėgomis : [prisiminimai ir apmąstymai] / Joana Tamulienė ; sudarytoja Danguolė Tamulytė. – 

Klaipėda : Eglės leidykla, 2018. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-117-7 
 
Lašai į akmenį : eilėraščiai / Antanas Žukauskas. – Kaunas : A. Žukauskas, 2018. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

475-166-0 
 
Meilės laboratorija : romanas / Kat Cantrell (Ketė Kentrel) ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Ciklo „Pasitikinčios ir žavios“ 3-ioji 
knyga. – ISBN 978-609-03-0378-8 

 
Miegančioji gražuolė : romanas / Mary Higgins Clark, Alafair Burke ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – ISBN 978-609-01-3338-5 
 
Naujas ciklas : eilėraščiai / Vida Janauskaitė-Sereikienė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2018. – 62 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8202-09-0 
 
Neįmanoma jai atsispirti : romanas / Joss Wood (Džos Vud) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Ciklo „Maveriko žvaigždžių meilės 
istorijos“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0377-1 

 
Neprikelkime miegančio laiko : eilėraščiai / Romualdas Žilinskas. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ fondas, 2018. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

– 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8035-62-9 
 
Neregimieji : romanas / Roy Jacobsen ; iš norvegų kalbos vertė Nora Strikauskaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2018. – 264 p.. – ISBN 978-609-480-027-6 
 
Niksas : romanas / Nathan Hill ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – ISBN 978-

609-01-3332-3 
 
Obsesijos : eilėraščiai / Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ fondas, 2018. – 60 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8035-61-2 
 
Požeminis geležinkelis : romanas / Colson Whitehead ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – ISBN 978-609-01-3334-7 
 
Romantiškas atsitiktinumas : romanas / Liz Fielding ; [iš anglų kalbos vertė Evelina Klimaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – ISBN 978-609-03-0382-5 
 
Su tavim aš kalbuosi : eilėraščiai / Juozas Šileika. – Vilnius : Didakta, 2018. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-442-

129-7 
 
Susitarimas: vestuvės : romanas / Michelle Smart ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Sajevičienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2018. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-03-0381-8 
 
Tu atėjai vasarą : romanai / Jane Porter ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Kiriliauskaitė, Jurgita Stumbrienė, Liubovė 

Solovjova]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2018. – 576 p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). Turinys: Laimingas atsitiktinumas ; 
Pinklės sultonui ; Bausmė - vedybos – ISBN 978-609-03-0390-0 

 
Vasara prie ežero : romanas / Erica James ; iš anglų kalbos vertė Milda Baronaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 512 

p.. – ISBN 978-609-444-253-7 
 
Vasara, kai dingo Odrė Vaild : romanas / Eve Chase ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – ISBN 978-609-01-3342-2 
 
Viešbutis : romanas / Jana Vagner ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 480 p.. – 

ISBN 978-609-01-3340-8 
 
Žalieji pergamentai : 2006 m. dienoraštis / Sigitas Geda. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2018. – 

360 p.. – ISBN 978-609-480-026-9 
 
Žemaitē = Žemaičiai : žemaitiu gruožėnės literatūras antuoluogėjė / sudarytoja Danutė Mukienė. – Vilnius : 

Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 2018. – 556 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-818-24-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

(Ne)drąsus kiškis / Nicola Kinnear ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 32 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-01-3348-4 

 
Berniukas, meškiukas, balionas / Brittany Rubiano ; iš anglų kalbos vertė Žana Kairienė ; iliustravo Mike Wall. – 

Vilnius : Egmont Lietuva, 2018. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0323-2 
 
Debesų pilis / Zanna Davidson ; iš anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 114 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-466-312-3 
 
Kalėdų senelis ir stebuklingasis rutulys / tekstas Stephanie Moss ; iliustravo Ned Taylor. – Vilnius : Presvika, 

2018. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-22-956-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Knygų vaikas : [apsakymas] / teksto autorius Oliver Jeffers ; vertė Lora Tamošiūnienė, Evelina Savickaitė, Lukas 
Zamulskis ; iliustravo Sam Winston. – Vilnius : Muzikija, 2018. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95985-4-3 

 
Mano vaizduotės gyvūnai : [apysakos] / Augustas Fiodorovas ; iliustracijos Augusto Fiodorovo. – Panevėžys : 

Reklamos forma, 2018. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8104-51-6 
 
Pašėlusi auklė ir slaptas tunelis / Isla Fisher ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo Eglantine Ceulemans. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3343-9 
 
Raidžių istorijos ir nuotykiai / Daiva Niccolini ; iliustracijos Jurgos Tamašauskaitės. – Vilnius : Presvika, 2018. – 40 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-22-955-1 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Į pagalbą – savo galvą! : [pasakaitės su loginėmis ir matematinėmis užduotimis] / Ramutė Skučaitė ; iliustravo 
Aušra Čapskytė-Šarauskienė. – Vilnius : Gelmės, 2018. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8168-59-4 

 
 KRAŠTOTYRA 

  
Šimtmečio aidai : atsiminimai / Zita Buržaitė-Vėžienė. – Vilnius : Litera, 2018. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8144-88-8 
 

 NATOS 
  

Ant vėjo sparnų [Natos] / Liutauras Degėsys, Algirdas Klova, Ramūnas Danisevičius. – Vilnius : Lietuvos spaudos 
fotografų klubas, 2018. – 96 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-9021713-0-4 
 
 
 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8644 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

